
Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020, 82, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/92/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020 - Edição: 82 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020 - Edição: 82 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.013 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019  

ABRE  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO  EM  FAVOR  DAS
UNIDADES  ORÇAMENTÁRIAS  REFERIDAS,  O  CRÉDITO
SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO NO VALOR E CONDIÇÕES QUE
MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária
anual nº 2.135 de 05 de novembro de 2018, art. 7º,

DECRETA:
Artigo 1°  - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da
Unidade Orçamentária referida, o crédito suplementar no valor de R$
506.642,94 (Quinhentos e Seis Mil,  Seiscentos e Quarenta e Dois
Reais e Noventa e Quatro Centavos), decorrentes de anulações para
reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente, conforme a seguir
discriminadas:           
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

148 02.006.001.28.843.0003.0.003 46.90.71.0000 336.240,28

150 02.006.001.28.843.0003.0.005 46.90.71.0000   61.497,69

856 19.001.001.04.453.0001.2.254 33.90.39.0000 108.904,97

 T O T A L....    506.642,94

Artigo 2º - Para atender o disposto no artigo anterior, fica
autorizado o executivo a anular no orçamento vigente o valor de R$
506.642,94 (Quinhentos e Seis Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois
Reais e Noventa e Quatro Centavos) nas seguintes dotações
orçamentárias: 
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

438 07.001.001.08.122.0001.2.118 31.90.92.0000 2.802,36

439 07.001.001.08.122.0001.2.118 33.90.30.0000 12.000,00

440 07.001.001.08.122.0001.2.118 33.90.36.0000 45.000,00

441 07.001.001.08.122.0001.2.118 33.90.39.0000 117.904,97

442 07.001.001.08.122.0001.2.118 44.90.52.0000 20.000,00

445 07.001.001.08.122.0001.2.120 33.90.36.0000 5.000,00

447 07.001.001.08.122.0049.2.128 33.90.30.0000 5.000,00

449 07.001.001.08.122.0049.2.128 33.90.36.0000 5.000,00

450 07.001.001.08.122.0049.2.128 33.90.39.0000 5.000,00

451 07.001.001.08.122.0051.2.130 33.90.30.0000 5.000,00

453 07.001.001.08.122.0051.2.130 33.90.39.0000 5.000,00

454 07.001.001.08.122.0051.2.130 44.90.52.0000 5.000,00

458 07.001.001.08.241.0046.2.125 33.90.30.0000 5.000,00

459 07.001.001.08.241.0046.2.125 33.90.32.0000 10.000,00

461 07.001.001.08.241.0046.2.125 33.90.39.0000 10.000,00

464 07.001.001.08.243.0044.2.122 33.90.30.0000 15.000,00

466 07.001.001.08.243.0044.2.122 33.90.39.0000 15.000,00

467 07.001.001.08.243.0044.2.122 44.90.52.0000 15.000,00

779 07.001.001.08.243.0054.2.133 33.90.48.0000 20.000,00

473 07.001.001.08.244.0048.2.127 33.90.32.0000 50.000,00

790 07.001.002.08.122.0001.2.118 33.90.32.0000 51.579,16

762 07.001.002.08.244.0052.2.131 33.90.32.0000 82.356,45

 T O T A L....  506.642,94

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Arraial do Cabo, 26 de dezembro de 2019.

RENATO MARTINS VIANNA
 Prefeito

PORTARIAS

PORTARIA Nº 065/2020 - REPUBLICAÇÃO

Exonerar, com efeito a contar de 30/12/19, Robson Dias, do cargo
em comissão de Consultor-Geral de Políticas Ambientais, Padrão
CC3, do Gabinete do Prefeito.

Arraial do Cabo, 14 de janeiro de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

(Republicado por ter saído com incorreções, no Diário Oficial
Eletrônico, edição nº 81 de 16/01/2020)

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ADIAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE ADIAMENTO DA CONCORRÊNCIA 005/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo  N.°5893/2018,  oriundo  da  Secretaria  de  Governo,  nos
termos da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA
aos  interessados  que a  Concorrência  nº  005/2019,  com abertura
prevista para o dia 21 de janeiro de 2020, às 10:00 horas,  FICA



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020 - Edição: 82 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no horário das 09:00 às
12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias normais de expediente,
obter  demais  informações,  na  Sede  da  Secretaria  Municipal  de
Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO
CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50, Centro, Arraial do Cabo/RJ,
Fone: (22) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 15 de janeiro de 2019.
Amanda da Matta Berger

Presidente CPL

CARTA CONVITE Nº 001/2020 - PROCESSO Nº 006/2020 -
IDAC

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
Processo n° 006/2020. Licitação Convite nº 001/2020 -. Base Legal,
art. 22, III c.c 23, II da Lei 8.666/93. O Instituto de Desenvolvimento
de Arraial do Cabo – IDAC, CNPJ nº 17.662.915/0001-65, na pessoa do

Presidente da Comissão Provisória de Licitação, Portaria nº 875/19,
torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, que realizará
Licitação na modalidade “CARTA CONVITE”, no dia 28 de janeiro de
2020, às 15:00 horas na sede administrativa do IDAC, situado na Rua
Rebeche,  snº,  Praia  Grande.  Quando Serão feitas  as  aberturas  e
análise  dos  envelopes  de  “HABILITAÇÃO”  e  logo  em  seguida  a
abertura  dos  envelopes  de  “PROPOSTAS”  dos  interessados
habilitados. O certame destina-se a contratação de pessoa física ou
jurídica  para  prestação  de  serviços  contábeis  e  responsabilidade
técnica. O Edital completo estará à disposição dos interessados no
Setor de Licitação do IDAC, no horário entre 14h e 17h. Maiores
informações pelo telefone (022) 2622-1913.

Arraial do Cabo, 20 de janeiro de 2020
Chirlem Lima de Andrade

Presidente - CPL
IDAC


		2020-01-20T15:45:26-0300




